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Głos redaktora 

Str. 2 

Drogi czytelniku! 
Serdecznie witam wszystkich czytelników naszego 

czasopisma szkolnego- CZYTADEŁKO, oraz zachęcam do 
czytania. W tym małym egzemplarzu można dowiedzieć się 
różnych wiadomości, które rozgrywają się w szkole i nie tyl-
ko. Możesz przeczytać ciekawe artykuły. 

Twoje zainteresowanie powinny zwrócić artykuły o 
Świętach Bożego Narodzenia, bardzo długo oczekiwanego 
nam Świętego Mikołaja Pracujemy wspólnie wszyscy nad ar-
tykułami. W naszej gazetce przeczytasz o Andrzejkach i o 
pasowaniu naszych pierwszoklasistów, które odbyło się w na-
szej szkole, a także różne przepisy na pyszny ucierany placek, zapiekankę z makaronem. 
Przepisy te znajdziesz w kąciku kulinarnym. Poza tym w Czytadełku znajdziesz  śmieszne 
kawały i zagadki. Jest też coś do myślenia, a mianowicie krzyżówka. 7 grudnia klasy od 
czwartej do szóstej wyjechały do teatru i to też jest opisane w naszej gazetce. 

Opiekunem naszej gromady i owego czasopisma jest p. mgr Anna Żurowska. Wszyscy 
ją bardzo lubimy i poważamy, gdyż potrafi wysłuchać i przejrzeć wypracowanie. Nasza re-
dakcja stara się w różnorodny sposób zapełniać kartki CZYTADEŁKA. Wszystkie nasze pra-
ce wymagają wiele wysiłku. Mam nadzieję, że czytając to czasopismo nie będziecie się zanu-
dzać lecz wysnujecie pozytywne wnioski, ponieważ proponujemy ciekawe tematy, które inte-
resują społeczność szkolną. 

Pracując nad tym pismem uczymy się samodzielności, bystrości, umiejętności nawią-
zywania kontaktów, odpowiedzialności za to co robimy, czyli za samych siebie, a to dobra 
lekcja, którą warto zapamiętać stając się coraz doroślejszym. 
Do zobaczenia w kolejnym numerze już za miesiąc. 

Życzę miłego czytania 
Red. Nacz. Mateusz Wójtowicz 

Mateusz Wójtowicz,  
redaktor  naczelny 

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory Pro www.pdffactory.pl/

http://www.pdffactory.pl/
http://www.pdffactory.pl/


Str. 3 

Z życia szkoły 

11  listopada obchodzimy najważniejsze święto w Polsce- Święto odzyskania niepodle-
głości. W ten niezapomniany dzień Polacy oddają honor tym, którzy odeszli za naszą ojczyznę. 
Z tej okazji uczniowie naszej szkoły przygo-
towali akademię. Nasi koledzy i koleżanki 
śpiewali piosenki, oraz recytowali wiersze. 
Do akademii przygotowała ich pani Alicja 
Jarmusz. 

11 listopada, 1918 roku Polacy odzy-
skali niepodległość. Dzień ten jest wolny od 
pracy. W Warszawie ludzie gromadzą się 
przed grobem Nieznanego Żołnierza oraz na 
placu marszałka Józefa Piłsudzkiego i tam się 
modlą. W tamtą noc Polacy rozbili również 
garnizon stacjonujący w Warszawie. Niemcy 
oddalili się od Królestwa Polskiego. Dzień 11 
listopada ustanowiono świętem narodowym 
dopiero w 1937 roku, prawie 20 lat po tym ważnym wydarzeniu. W czasie wybuchu drugiej 
wojny światowej obchodzono święto obchodzono tylko dwa razy 1937-1938 r. Niestety, pod-
czas 1 i 2 wojny wielu Polaków zginęło. 
 

Uczniowie podczas apelu 

Opracowała: 

Paulina Świstak 

 W poniedziałek 26 listopada przyjechał do naszej szkoły magik. Tydzień wcześniej był 
zaprosić całą szkołę na swój występ. Niestety nie wszyscy go oglądali. I 
 luzjonista pokazywał niesamowite i ciekawe rzeczy, jakich my nie możemy zrobić. Jego 

sztuczki były bardzo wciągające. Do niektórych numerów po-
trzebował ochotników. Było dużo śmiałków, którzy chcieli wy-
stąpić. Iluzjonista przeprowadzał z uczniami różne programy 
jak np.: randka w ciemno. Z niektórych numerów wszyscy się 
śmiali, ale było dużo osób, którzy patrzyli z podziwem na ma-
gika.  
 Cały program trwał około 1 godziny. Na koniec magik 
pożegnał się ze wszystkimi zgromadzonymi na holu. Możliwe, 

że jeszcze kiedyś ten magik zjawi się w naszej szkole.   
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Dzieci podczas zabawy w chusteczkę 

29 listopada w naszej szkole odbyła się zabawa andrzejkowa. Z tej okazji 
uczniowie przygotowali wróżby i różne zabawy, m.in. : zabawa z butami ( z któ-

rej strony but się ustawi z tamtej strony 
przyjdzie narzeczony), także z butami 
( który but pierwszy dojdzie, ta osoba  
pierwsza wyjdzie za mąż lub się ożeni), 
krzesełka, przebijanie serduszka, itd. 
We wszystkich klasach na stolikach 
znajdowały się słodycze, ciastka, napo-
je , kanapki i herbata. Podczas dyskote-

ki pani dyrektor zaproponowała nam 
„chusteczkę”.  
    Niestety, młodsze klasy nie pobawi-
ły się długo. Dla nich dyskoteka roz-
poczęła się o 11.30. Zakończyła się o 
15.00. Natomiast starsze klasy balowa-
ły od 13.00 do 17.00. Dyskoteka bardzo 
się uczniom podobała. 

Dawno temu , podczas wieczoru 
andrzejkowego zwanego Jędrzejkami lub Andrzejówkami panny odgadywały, 
kto zostanie ich mężem. Był to wieczór wróżb poświęcony miłości i małżeństwu. 
Panny zaglądały zatem nocą do studni, lub zerkały w lustro o północy, aby ujrzeć 
twarz ukochanego. Do wróżb wykorzystywały też buty, drobne przedmioty 
ukryte pod talerzykami, gałązki wiśni, a nawet obierki z jabłek. Bardzo dużą wa-
gę przywiązywano też do snów w Andrzejki.  

Dobrym sposobem na wróżby andrzejkowe było pisanie imion na kartkach 
chowanych potem pod poduszkę, a rano losowanie jednej z nich. W Andrzejki 

Zabawa jest super!!! 
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nawet zwierzęta domowe przepowiadały, która z panien pierwsza wyjdzie za 
mąż, a także z której strony nadejdzie narzeczony. Święto to pochodzi ze Szwecji. 

Opracowała: 

Paulina Świstak 

 Święty Mikołaj był biskupem Miry w dzisiejszej Turcji, urodził się w III w. w Paterze, a 
zmarł w IIIV w. Jeden z najbardziej czczonych świętych prawosławnych (nazywany zawsze 
św. Mikołajem Cudotwórca), a także święty kato-
licki. Krąży o nim wiele legend. Był człowiekiem 
wielkiego serca, pomagał biednym i potrzebują-
cym. Rozdał cały swój majątek ubogim. Prawdo-
podobnie czynił tez cuda. Mikołaj jest patronem 
cukierników, dzieci, sprzedawców perfum, sprze-
dawców wina, kancelistów parafialnych, pieka-
rzy, pielgrzymów. 
Obecnie Święty Mikołaj przynosi co roku prezen-
ty milionom dzieci na całym świecie. Zostawia je 
pod poduszka, w skarpetach, bucikach czy pod 
choinka.  
 W Polsce czekamy na niego 6 grudnia oraz 
w wigilie Bożego Narodzenia. Ubrany jest w czer-
wony płaszcz, a na plecach dźwiga ogromny wo-
rek z prezentami. 
W Stanach Zjednoczonych Święty Mikołaj - Santa Claus ma długą białą brodę, czerwony żakiet, 
czerwone spodnie i duży wór z prezentami. Wchodzi do domów przez komin. Dzieci dostają 
prezenty w pierwszy dzień Świat Bożego Narodzenia. 
 Dziadek Mróz – postać z rosyjskiego folkloru, odpowiednik Świętego Mikołaja, z któ-
rym czasem bywa mylony. Dziadek Mróz pojawia się na Nowy Rok, żeby wręczać dzieciom 

prezenty. Jego sanie ciągnie trojka, a nie renifery. Nie podróżuje po 
niebie lecz po ziemi.  
 Teraz Kochane Dzieci bez najmniejszych problemów rozpo-
znacie Świętego Mikołaja. Bądźcie uważne. W czasie świąt możecie 
go spotkać wszędzie: na ulicy, w sklepie, na dworcu, a przede 
wszystkim, tego Wam życzymy, z workiem pełnym prezentów u 
siebie w domu. 

 Opr. Mateusz Wójtowicz 

SWIETY MIKOLAJ I INNI DOSTAWCY PREZENTÓW W RÓZNYCH KRAJACH SWIATA 
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Pasowanie na ucznia 
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Opracowała: 

Paulina Świstak 

 W piątek 7 grudnia cała szkoła wyjechała do teatru w Rzeszowie, a tam pan porówny-
wał teatr współczesny do teatru, który powstał dawno temu. Pokazywał 
różne maski  odpowiednie do wybranej postaci. Pan zachęcał dzieci, aby 
czytały krótkie fragmenty z książki „ czerwony kapturek”. 

 Każdy zachowywał się poważnie. Pan zachęcał nas, abyśmy przy-
jechali kiedyś chociaż na krótkie przedstawienie. Potem wróciliśmy do 
szkoły i każdy z uśmiechem na twarzy poszedł do swojego domu. 

Wyjazd do teatru w Rzeszowie 

Opracowała: 

Justyna Kędzior, Agata Majewska 

Dnia 10 grudnia 2007 roku w naszej szkole odbyło się pasowanie pierw-
szoklasistów na uczniów. Dzieci wraz z wychowawczynią panią Urszulą Czar-

necką przygotowały 
przedstawienie, na którym mówiły 
wiersze i śpiewały piosenki. Klasa li-
czy 9 osób: ośmiu chłopców i jedna 
dziewczynka. Co prawda niewiele 
uczniów jest w tej klasie, ale szanują 
panią i siebie nawzajem. 
 Klasa I została pasowana na 

uczniów – rycerzy. Uczestniczyli 
w przedstawieniu król, królowa, 
rycerze i narrator. Po przedstawie-
niu pani dyrektor trzymając w ręce 
wielki ołówek, pasowała dzieci na 
nowych uczniów naszej szkoły. Po 

p a s o -
waniu 
dzieci dostały prezenty od swoich rodziców.  

Uroczyste pasowanie 

Uśmiechnięci pierwszoklasiści 
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 Ze Świętami Bożego Narodzenia związanych jest wiele pięknych zwy-
czajów. W domu ustawiamy choinkę, którą stroimy łańcuchami, bombkami i 
innymi ozdobami. 
 Podczas uroczystej wieczerzy wigilijnej łamiemy się opłatkiem, składa-
my sobie życzenia i śpiewamy kolędy. Z niecierpliwością czekamy na Mikołaja, 

który pod choinką zostawia dla nas prezenty. Opracowała: 
Magdalena Gąsior 

 Święta Bożego Narodzenia obchodzone jest 25 grudnia. Poprzedzone jest okresem 
czterotygodniowego oczekiwania (dokładnie czterech niedziel), zwanego Adwentem. Boże 
Narodzenie to w tradycji chrześcijańskiej święto upamiętniające narodziny Jezusa Chrystusa.  

Dzień wcześniej  przy stołach gromadzą się rodziny i obchodzą wieczór Wigilijny ( na-
zywamy ja także Gwiazdką ). Jest to rocznica narodzin 
Jezusa Chrystusa. Tego dnia nie można jeść mięsa ani 
żadnych dań mięsnych. W wigilijny wieczór ( według le-
gend ), po zjedzeniu tradycyjnego opłatka zwierzęta mó-
wią. W naszych domach na stole nie brakuje chleba, uszek 
z barszczem, pierogów z jabłkami lub z makiem, barsz-
czu, ziemniaków z rybą, suszonych  śliwek, karpia, suszo-
nych grzybów itd. Jest tych potraw 12 i każdą z nich po-
winniśmy spróbować. Pod obrus kładziemy sianko. 
Wszyscy ubieramy drzewko, nazywane choinką. Ozdoby 
choinkowe to przede wszystkim: bombki, łańcuchy, 
świeczki, włosy anielskie, cukierki, gwiazdę na czubek, a 
pod choinkę szopka bożonarodzeniowa. Przed wigilią 
dzieci patrzą za gwiazdką, która prowadziła Trzech Króli do szopki, w której się urodził Je-
zus. Podarowali Jezusowi  kadzidło, mirrę i  złoto. 

Każdy człowiek czeka z utęsknieniem na to święto, więc musimy te dni spędzić w spo-
koju i radości. Życzę wesołych świąt!!! 

 17 grudnia klasa II, IV, V, i VI wybrały 
się na ,,lekcje” języka angielskiego w Pilźnie. 
Pilnowały ich trzy panie: Pani Maria Augu-
styn, Pani Wiesława Kędzior i Pani Aleksan-
dra Gryc-Bok.  
 Uczniowie byli podzieleni na dwie gru-
py: pierwsza poszła na krótką lekcje, a druga 

czekała na nich w restauracji.  
 Lekcje przeprowadziła wiedźma czyta-
jąca bajki i czarodziej, który zadawał pytania. 
Te lekcje były bardzo zabawne. Myślę, że kie-
dyś jeszcze tam pojedziemy i spotkamy się z 
wiedź-
mą.  

Lekcja języka angielskiego w muzeum lalek 

Święta Bożego Narodzenia 

Opracowała: 

Paulina Świstak 
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KOLOROWANKA 
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Kącik kulinarny 

Opr.: Klaudia Prokuska 

Składniki: 
-4 jajka 
-2 szklanki mąki 
-1 szklanka cukru 
- ½ szklanki oleju 
-1 cukier waniliowy 
-2 płaskie łyżeczki proszku do pieczenia 
Sposób przygotowania 
Białka ubić z cukrem na sztywną pianę, dodawać żółtka i ucierać je, podać olej, mąkę, proszek 
wymieszać. Do ciasta można dodać np: śliwki, jabłka, truskawki. Piec 45 minut. 

Opr: Edyta Łazowska 
Justyna Smoczyńska 

Składniki: 

-2 duże cebule 

-2 cytryny 

-3 łyżki miodu pszczelego 

Sposób przygotowania: 
Do miski skroić  cebule i cytrynę w plasterki, a z drugiej wycisnąć sok. Do tego dodać trzy 
łyżki miodu i odstawić na 12 godzin. Syrop można używać 4 razy dziennie. 

Opr: Aneta Nykiel 

Składniki: 
½ kg makaronu wstążki, 
30 dag wędliny, 
20 dag pieczarek, 
1 cebula, 
1 puszka kukurydzy, 
20 dag żółtego sera, 
tłuszcz, sól, pieprz, 
vegeta. 
 

Wykonanie: 
Makaron ugotować, wędlinę pokroić w paski 
i podsmażyć. Pieczarki i cebulę pokroić i 
osobno usmażyć. Wymieszać wszystko ra-
zem, dodać kukurydze i połowę żółtego sera 
startego na tarce o dużych oczkach, jeszcze 
raz wymieszać i dobrze doprawić. Włożyć do 
naczynia żaroodpornego, na wierzchu posy-
pać resztą sera, zapiec w piekarniku.  

Pyszny ucierany placek 

Domowy syrop przeciwkaszlowy 

Zapiekanka z makaronem 
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ŚMIEJ SIĘ Z NAMI 

Opracował: 
 Kamil Kuczek 

MAMA pyta Jasia – Jaki przedmiot w szkole najbardziej lubisz? Jasio odpowiada dzwonek 
mamo! 

 

Idzie mrówka ze słoniem przez most, idą ,idą , nagle mrówka  odwraca się do słonia i mówi; - 
Ty ,słoń , ale głośno tupiemy nie? 

 

 Dlaczego  płaczesz? Pyta się brat siostry- Upiekłam   ciasto, a Azor   porwał   je  i  zjadł. – Nie  
martw się. – Może mu nic  nie  będzie. 

 

Sprzedawca  zachęca  ucznia do zakupu książek. Dzięki tej książce , będziesz miał o połowę 
mniej nauki. – Świetnie, poproszę dwie książki. 

 

Wiecie, jaki jest najlepszy szampon dla łysych? – Cif, bo nie rysuje powierzchni. 

 

Jasiu, czy tata odrabia za ciebie lekcje? Nie, proszę pani- ostatnia jedynka go załamała!! 

Opr.: Justyna Smoczyńska 
 i Edyta Łazowska 

Wisi na ganku w czerwonym kaftanku,  

gdy ją rozbierają to nad nią płakają? cebula. 

 

Najpierw człowiek mnie wymyślił, potem  

drukarz wydrukował. Do księgarni po mnie 
przyszli, by dla dzieci mnie kupować? książ-
ka. 

 

Wnoszą ją na święta? choinka. 

 

Kto na półkach książek ma bez liku i dba  

o te książki oraz czytelników? bibliotekarz. 

 

Dziesięć liter ma to słowo a na końcu jest w 
nim-teka. Książka tam na ciebie czeka? bi-
blioteka. 

 

Kiedy pomysł zamieni w słowa, wkrótce 

książka będzie gotowa? pisarz. 

Co robi zając, gdy przebiegnie pół lasu? bie-
gnie dalej. 

 

Małe białe na telewizorze? mucha w koszuli 
nocnej. 

 

Co to jest:nie jedzą, nie piją, a rosną?ceny. 

 

Kij ma 2 końce. Ile końców na 10 i pół kija?22. 

ZAGADKI 
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Opracowała:  
Agata Majewska? 

Gdy się schowa za chmury, 

Świat się staje ponury. 

A weselej na świecie, 

Kiedy śmieje się z góry. 

 

I w jeziorze i w kałuży, 

Wszystkim nam do mycia służy, 

Cały poniedziałek lany 

Będzie przez nią zachlapany. 

 

Jaki to miesiąc 

Zamyka szkoły 

I daje dzieciom 

Urlop wesoły? 

 
Huczy, wieje, szumi wszędzie, 

Łamie drzewa i gałęzie, 

Czapki z głów porywa. 

Jak się on nazywa? 

 

Przyjdzie po zimie 

Jak ma na imię? 

 

Po marcu przyjeżdża 

W kwiecistej karecie. 

Przed majem odjeżdża 

Kto taki? Czy wiecie? 

 

Ina włoskim, i laskowym 

bardzo twarda jest skorupa, 

gdy wiewiórka 

chce go spożyć 

musi najpierw go rozłupać. 

Wolno wolniutko 
Chodzi po świecie 
I mały  domek 
Nosi na grzbiecie. 
 
Wszyscy do mnie zaglądają 
Co o wygląd schludny dbają. 
 
Kolorowa chatka 
W chatce mieszka matka 
A córki brzęczące 
Pracują na łące. 

Z małego domku wyszła panienka, 
Ciemna czuprynka, figurka, cienka... 
Główką o ścianę domku potarła, 
Wyskoczyła z główki ogień szkarłat. 
 
Choć posiada pancerz 
Wcale nie wojuje. 
Choć ma cztery nogi 
Wolno spaceruje. 

Opracowała:  
Magda Gąsior 
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CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 

Opracowała: 

 Aneta Nykiel 

  1                     

2                       

          3             

          4             

          5             

      6                 

      7                 

          8             

9                       

1. Robisz nim zdjęcia. 

2. Bardzo kwaśny owoc 

3. Mieszkasz w nim 

4. Wisła, Odra to … 

5. Nie je nie pije a chodzi i bije 

6. Szczeka na obcego 

7. Znosi je kura 

8. Robi kwa, kwa 

9. Malujesz nimi 
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